
 

 

Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) i članka 28. Statuta Općine Šolta, 

(„Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 06/21), Općinsko vijeće Općine Šolta na svojoj 35. 

sjednici održanoj dana 19.12.2023. godine donijelo je 

 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU  

NA PODRUČJU OPĆINE ŠOLTA ZA 2024. GODINU 

 

Ovim Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru na području Općine Šolta za 2024. godinu utvrđuje se namjena korištenja i 

kontrola utroška sredstava navedene naknade ostvarene u 2023. koja se mora utrošiti u 2024.  

 

Sukladno članku 31. Stavak 3., navedena naknada koristi se namjenski za izradu 

prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja 

zahvaćenim nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih 

i/ili neopremljenih naselja.   

 

Sukladno navedenom u Proračunu Općine Šolta za 2024. godinu predviđaju se 

sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine 

Šolta za 2023. godinu u iznosu od 1.000,00 EUR a utrošit će se kako slijedi: 

 

Red.br. Opis rashoda Plan za 2024. 

1. 
Izrada prostornih i urbanističkih planova uređenja mjesta, te 

njihovih izmjena i dopuna 
28.000,00 EUR  

 UKUPNO 28.000,00 EUR  

 

S obzirom da planirani prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru na području Općine Šolta za 2023. Godinu nisu dostatni za planirano financiranje 

izrada prostornih i urbanističkih planova uređenja mjesta, te njihovih izmjena i dopuna, nedostatna 

sredstva namirit će se iz prihoda od pomoći I općih prihoda I primitaka. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 01.01.2024. i objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Šolta”. 

 

 

Klasa: 400-06/23-02/07     Predsjednik Općinskog vijeća  

Urbroj:  2181-49-01-23-21 

Grohote, 19.12.2023.      Teo Tomić, dipl.iur. 


